
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 

 

ПРИКАЗ 

 

 

О создании Совета 

по обеспечению 

информационной безопасности 

учащихся 

 

Во исполнение «Конвенции о правах ребенка» (одобрена Генеральной Ассам-

блеей ООН 20.11.1989) (вступила в силу для СССР 15.09.1990), Федеральных зако-

нов Российской Федерации от 24.07.1998 № 124 «Об основных гарантиях прав ре-

бенка в Российской Федерации», от 25.07.2002 № 114 «О противодействии экстре-

мисткой деятельности», от 27.07.2006 № 149 «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации», от 29.12.2010 № 436 «О защите детей от ин-

формации, причиняющей вред их здоровью и развитию», от 28.07.2012 № 139 «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», приказа 

департамента образования Администрации города № 12-03-677/2 от 24.08.2022 «Об 

организации и проведении мероприятий по информационной безопасности при ра-

боте в сети «Интернет», с целью оказания содействия в реализации плана мероприя-

тий по информационной безопасности при работе в сети «Интернет» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Совет по обеспечению информационной безопасности учащих-

ся при работе в сети «Интернет». 

2. Утвердить Совет по обеспечению информационной безопасности уча-

щихся в следующем составе: 

председатель совета – Дулич Р.С., заместитель директора по ВВВР; 

члены совета: 

Долганов С.О., заместитель директора по УВР, администратор; 

Романова Э.Н., учитель информатики; 

Султанов Е.Б., техник. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Долганова С.О. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
00A32192F45034D5650C84B78A6ECC3BEE 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024 

В.И. Сердюченко 

 
 

Долганов С.О. 

03.10.2022 № Ш15-13-820/2 


